受文者：高雄市小港區小港國民小學
發文日期：中華民國113年4月16日
發文字號：高師大附中秘字第1130100002號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：活動海報.jpg

主旨：辦理數感實驗室-親子體驗課活動一案，提供貴校參考運用，

請查照。

說明：

一、活動簡介：2024年暑假的數學實驗營，適合對象為國小3～6

年級學生。家長講座、學生體驗課於不同教室同時進行，但

兩者教室相鄰，方便家長接送孩子。推薦親子一同報名參加

！

(一)家長講座

1.主題：數學素養對策 把數學變好用、好學、好玩！

2.講者：臺師大 賴以威教授

3.內容：由數感實驗室共同創辦人暨臺師大電機系副教

授賴以威，與家長分享國際教育趨勢、數感教育的理念與

特色、如何提升學生學習數學的興趣與信心，以及介紹

2024年暑假的數學實驗營，適合對象為國小3～6年級學生

(二)學生體驗課

1.主題：A4紙中的白銀比例 手作伊斯蘭窗花！

2.內容：本課程介紹為何會有比例，這個數學概念出現

在生活中的哪些地方。比方說，A4紙中藏著白銀比例是什

麼？它跟伊斯蘭文明的藝術又有什麼關係？最後將數學融

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立高雄師範大學附屬高級中學 函

地址：高雄市苓雅區凱旋二路89號
承辦人：林吟珊
電話：07-7613875#501
傳真：07-7223674
電子信箱：501@tea.nknush.kh.edu.tw

合美術，創作一個屬於自己的伊斯蘭窗花！

二、辦理單位

(一)主辦單位：數感實驗

(二)協辦單位：高師大附中、台灣數學教育學會

三、實施對象

(一)適合對象為國小3～6年級學生及家長

四、辦理期間及地點

(一)辦理日期： 113年4月27日(星期六) 10:00-12:00

(二)研習地點：國立高師大附中

１、家長講座：晨曦樓3樓304教室

２、學生體驗課：文馥樓3樓未來教室

五、報名

(一)自行上網報名

(二)網址https://www.accupass.com/go/0427kh

六、費用：免費

七、聯絡方式數感實驗室：

(一)電話：02-2391-6020（週一至週五 10:00-18:00）

(二)客服信箱：cs@numeracylab.com

(三)LINE官方帳號：ID搜尋@numeracylabtw（須包含＠）或點

擊網址https://lin.ee/LMM2buu

正本：高雄市各國中、國小
副本：本校校長室

第2頁 共2頁